
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 33 

DNE: 9.10.2023      JEDNACÍ ČÍSLO: 33/2023/ŠKSM/5 

 

 

NÁZEV: 
 
Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace v DP Podpora označování provozoven a
                                                     obchodních domů 2023  
 

 

ANOTACE: 
 Vyhodnocení žádostí dotačního programu PODPORA OZNAČOVÁNÍ PROVOZOVEN A 
OBCHODNÍCH DOMŮ 2023 navržené Odborem školství, kultury, sportu a marketingu.  

 

 
 Rada města schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z dotačního 
programu PODPORA OZNAČOVÁNÍ PROVOZOVEN A OBCHODNÍCH DOMŮ 2023 mezi 
městem Žďár nad Sázavou a subjekty dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem 
těchto smluv.  
 

 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka a 
správu MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury, sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Oddělení projektů: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Odbor školství, kultury, sportu a marketingu 

Předkládá: 

Mgr. Petr Sedlák 



 

Název materiálu: Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace v DP Podpora označování provozoven a  
              obchodních domů 2023  
Počet stran: 1  
Počet příloh:  
 
Popis  
Na zasedání rady města dne 8.11.2021 a následně na zasedání zastupitelstva města 16.12.2021 bylo 
schváleno vyhlášení dotačního programu Podpora označování provozoven a obchodních domů 2022. Tato 
aktivita vychází z projektu Vizuální strategie města Žďár nad Sázavou, jejímž záměrem je podpořit a 
motivovat provozovatele obchodů, provozoven a obchodních domů při výměně, popřípadě pořízení nového 
označení v souladu s Manuálem dobré praxe a označování provozoven. Radě města jsou předloženy žádosti 
o podporu ve jmenovaném dotačním programu. Podání žádostí předcházely předběžné důkladné 
konzultace s garantem dotačního programu. Realizace označení odpovídá Manuálu dobré praxe reklamy o 
označení provozoven. Odbor ŠKSM doporučuje radě města žádost ke schválení.  
 
Dopad do rozpočtu města  
S dopadem do rozpočtu města  
 
Návrh řešení  
V souladu s projektem Vizuální strategie města Žďár nad Sázavou a na základě Manuálu dobré praxe 
reklamy a označování provozoven navrhujeme schválit předložený materiál a pověřit starostu města 
podpisem předložených smluv.  
 
Varianty návrhu usnesení  

 Rada města schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z dotačního programu 
PODPORA OZNAČOVÁNÍ PROVOZOVEN A OBCHODNÍCH DOMŮ 2023 mezi městem Žďár nad 
Sázavou a subjekty dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem těchto smluv.  

 Rada města neschvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z dotačního programu 
PODPORA OZNAČOVÁNÍ PROVOZOVEN A OBCHODNÍCH DOMŮ 2023 mezi městem Žďár nad 
Sázavou a subjekty dle přílohy a nepověřuje starostu města podpisem těchto smluv.  

 
Doporučení předkladatele  
Navrhujeme schválit poskytnutí dotace a pověřit starostu města podpisem předložených smluv.  
 
Stanoviska  
Projednáno se starostou města 
 



Příloha č. 1 
 

Miroslav Moravec 

Blanka Plánková 



Zadost o poskytnutl dotace z dotacnlho programu PODPORA OZNACOVANI PROVOZOVEN A 
OBCHODNICH DOM0 2023 v souladu se zakonem 

c. 250/2000 Sb., o rozpoCt:ov'(ch pravidlech uzemnlch rozpoCt:u, v platnem znenl 

Zadatel: 

Fyzicka osoba 

Jmeno, prljmeni, titul: 

Adresa: 

Datum narozeni: 

e-mail: 

Cislo bankovniho uctu: 

Fyzicka osoba podnikajld 

Nazev: Miroslav Moravec 

Adresa bydliste: 
Vejmluvova 323/39 Zcfar nad 
Sazavou 2 

I CO: 10117407 

DIC: CZ6108201055 

e-mail: obchod@cyklomoravec.cz 

Cislo bankovnfho uctu: -Pravnicka osoba 

Nazev pravnicke osoby: 

Sidlo: 

ldentifikace osob zastupujidch pravnickou 
osobu s uvedenim pravniho duvodu 
zastoupenf: 

ldentifikace osob s podilem v teto 
pravnicke osobe a o V'{si tohoto podflu: 

ldentifikace osob, v nichz ma primy podfl, 
a o vysi tohoto podilu: 

I CO: 

DIC: 

e-mail : 

Cislo bankovniho uetu: 



Pozadovana castka: 

n. 20% uznatelnych nakladu 

Celkove uznatelne naklady: 

Celkov-Y rozpocet iadatele: 

Doba, v nii rna b'ft dosaieno ucelu: 
2023 

Oduvodneni zadosti: 
Graficky navrh a vyroba reklamniho 

Den vyhotoveni iadosti: 02,10,2023 

cestne prohlasuji, ie vsechny uvedene udaje jsou pravdive, a ie jsem se 
seznamil s informacemi 0 zpracovani osobnich udaju iadatelu 0 dotaci, ktere 
jsou umist:eny na webov-Ych strankach mesta Zd'ar nad Sazavou Dotacni 

Razitko a podpis iadatele, popr. osoby 
zastupujici iadatele: 

Zadost byla projednana dne: 

Mestem byla schvalena dotace ve v-Ysi: 

Uvedeni duvodu nevyhoveni iadosti o 
poskytnuti dotace: 

1193G,oo Kc 

2 9B4,oo Kc 

Kc 

14 92o,oo Kc 





- . •'• . ... -
. - ----- - - . 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
Žďáru nad Sázavou 

číslo:  
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších právních předpisů 

 
mezi: 

 
Poskytovatelem dotace: Město Žďár nad Sázavou 

 sídlo: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
 zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města 
 IČO: 00295841 
 bankovní spojení: Komerční banka a. s., Žďár nad Sázavou  
 číslo účtu: 328751/0100 
 zapsané v registru ekonomických subjektů pod č. j. 503/2004 
 (dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 
Příjemcem dotace: Ing. Miroslav Moravec 
 Sídlo: Wonkova 577/4, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 IČO: 10117407 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1 
Číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“) 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za splnění podmínek uvedených  
v článcích II. až III. této smlouvy účelovou dotaci z rozpočtu obce ve výši 11 936 Kč slovy: 
jedenácttisícdevětsettřicetšestkorunčeských.  

1.2 Dotace je poskytována za účelem vytvoření nového označení provozovny/ provozoven 
obchodního domu dle žádosti došlé na MěÚ dne 03.10.2023. 

 
1.3 Projekt bude realizován a dotace bude vyúčtována nejpozději do 31.12.2023. 
 

 
II.  

Splatnost peněžních prostředků  
2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 dnů od podpisu této smlouvy.   
 
2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 01.02.2023  

do 31.12.2023 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny 
nejpozději do 31.12.2023. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního 
roku. 
 

2.3 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace 
dle čl. I. této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Žadatel nesmí mít 
ke dni podání žádosti o dotaci neuhrazeny splatné závazky vůči městu.  Dotace musí být použita 
hospodárně.  

 



2 

 

2.4 Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a je oprávněn uplatnit odpočet DPH 
ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet daně podle § 72 odst. 1 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“),  
a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle  
§ 76 ZDPH, popř. kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 
DPH, na který příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací projektu, na který 
byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna 
v odpočtu daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce DPH uvádí na 
veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.  

 
 
2.5 V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.2 vrátí příjemce nevyčerpané 

finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

III. 
Podmínky udělení peněžních prostředků 

3.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.  
 

3.2 Příjemce se zavazuje, že jeho minimální finanční spoluúčast bude činit 20 % uznatelných 
nákladů.   

3.3 Vyúčtování dotace předloží příjemce odboru ŠKSM  MěÚ Žďár nad Sázavou do 31.12.2023. 
Vyúčtováním použití dotace se rozumí předložení kopií prvotních, resp. účetních dokladů a jejich 
proplacení výpisem z účtu, či kopiemi pokladních dokladů prokazujících uhrazení nákladů na 
akci ve výši poskytnuté dotace, přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové 
faktury. Vlastní prostředky je příjemce dotace povinen doložit kopiemi prvotních, resp. účetních 
dokladů. 
 

3.4 Příjemce dotace je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, a zajistit řádné 
a oddělené sledování nákladů na akci ve výši, na kterou byla dotace poskytnuta a celkových 
nákladů na akci a tyto vést odděleně ve svém účetnictví pod účelovým znakem XXXX.  

3.5 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, 
bankovního spojení, sídla či adresy, jakož i jiné změny, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
jeho hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. 
  

3.6 Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují 
zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů) jsou: 

 
- Grafický návrh  
- Materiál  
- Výroba označení  
- Montáž                   

IV. 



3 

 

Sankce 
4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

V. 
Ukončení smlouvy 

5.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.   

5.2 Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.   
5.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo 

obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
b) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   
c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 

smlouvy, 
d) je v likvidaci,   
e) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.   
5.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 

a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace,  
se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.  

5.5 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.   
5.6 Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.   

5.7 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde  
až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.   

5.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. 
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli  
do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.    

5.9 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.   

5.10 Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5.11 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být 
učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy.  

5.12 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 



4 

 

VI. 
 Závěrečná ustanovení 

6.1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Odbor ŠKSM a 
kancelář místostarosty, Jana Vašková, email: jana.vaskova@zdarns.cz, tel: 566 688 127   

6.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy.   

6.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.   

6.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno vyhotovení  
a příjemce jedno vyhotovení.  

6.5 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  
a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.   

6.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen. Příjemce bere na vědomí, že informace související s touto 
smlouvou mohou být poskytnuty třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že osobní údaje 
příjemce jsou v poskytnuté smlouvě anonymizovány.    

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a uzavřely ji dle své 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto radou města 
Datum jednání a číslo usnesení:  
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne X. 10. 2023  V …………………..dne 
            
 
           za poskytovatele                                                za příjemce 
 
 
 
 
 
   ……………………………….                                          ………………………………….. 
      Ing. Martin Mrkos, ACCA                                                      
starosta města Žďáru nad Sázavou  
 
 
 



Zadost o poskytnuti dotace z dotacniho programu PODPORA OZNACOVANf PROVOZOVEN A 
OBCHODNfCH DOMU 2023 v souladu se zakonem 

c. 250/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech uzemnich rozpoCt:u, v platnem zneni 

Zada.:el. 
Fyzicka osoba 
Jmeno, prfjmenf, titul: 
Adresa : 
Datum narozeni: 
e-mail: 
Cislo bankovniho uctu: 

Fyzicka osoba podnikajid 

Nazev: ~~~ //a4bvct/ 
Adresa bydliste : .J1 /tlat£a/s k.t"/ //17'/.YC 
I CO : 7ffi.L;7Cf 

DIC: e;z 7tJC21F4'cP/f 
e-mail: 0-cLh, c:zctc{_/' ?f(Z.//?/7, ,CL 

Cislo bankovniho uctu: 

Pravnicka osoba 

Nazev pravnicke osoby: 

Sidle: 

ldentifikace osob zastupujicfch 
pravnickou osobu s uvedenim 
pravniho duvodu zastoupeni: 
ldentifikace osob s podilem 
v tete pravnicke osobe a o vysi 
tohoto podilu: 

ldentifikace osob, v nichz ma 
pffmy podil, a o vysi tohoto 
podilu: 

I CO: 

DIC: 

e-mail: 

Cislo bankovnfho uctu: 

Pozadovana castka: 1?-loJ?Kc J'() % 
(maX. 80 % UZ11dtt:utycr nakladu) 

Financnf prostredky zadatele: rf.fll Kc ,2o % 
(min. 20 % uznatelnych nakladu) 

Celkove uznatelne naklady: ,)o, d'P.7 Kc 100 % 

Celkovy rozpocet zadatele: ).(). ~IJ Kc -

Doba, v nlz rna bYt dosazeno /-1 ~!-o_pact .to£3 
ucelu: 



Oduvodnenf zadosti: 

Den vyhotovenf zadosti: 

cestne prohlasuji, ze vsechny uvedene udaje jsou pravdive, a ze jsem se seznamil 
s informacemi o zpracovanf osobnfch udaju zadatelu o dotaci, ktere jsou umfsteny na 
webov'(ch strankach mesta Zd'ar nad Sazavou v sekci ,Dotacnf programy". 

Razitko a podpis zadatele, popr. 
osoby zastupujfd zadatele: 

Zadost byla projednana dne: 

Mestem byla schvalena dotace 
ve 

Uvedeni duvodu nevyhoveni 
zadosti 0 poskytnutf dotace: 



..... .. tl! · ·--

»»>»>»»> 
+to "'P' I ••• 



JCGRAPHICS 
ViME JAK NATO. 

30 napis a polep vyloh 
die graFJCkeho nahledu klienta 

Provec:leni 

Plast1cky nap1s Cvyroba) - barva tmave hneda RAL 8017 ... 11900 Kc bez DPH 

Polep vylohy (vyroba) - ostln 813 ... 860 Kc bez DPH 

lnstalace napiSU Cinstalacnl matenal, vyroba sablony), polep vylohy ... 4 500 Kc bez DPH 

Celkova cena ... 17 260 Kc bez DPH 

<tt --
~ -
AUTODILY 

30 tloustka PVC 19mm 

TAZ A ZARiZENi - PRODEJ - ONTAZ 
AUTODIAG OSTIHA 
OPRAVY VO l 

Oracal751-813 

0 a [!; m #jcgraphics .eu 

J :J;,r I h,. • "' 



VIME JAK NATO ... 

/ / 

CENOVA NABIDKA 

Branding provozovny 

_,Ric• 
JCcrephic.t u.o. 
Strowf't's.la 2269, 3tJ 
591 ''12do· nod Soizovou 
te-l •420 nb 001 742 • •. rna• •lcon@jc.craphics.•u 

Sidlofirmy 
JCcraphia s.r.o. 
No Foli.,,.nc• 215SI1S, 110 00 Prtht 2 V•nohrtdv 
IC CBS 80 812 • DIC CZ08580812 
tel •420 607 606 7A2 • e tna1 info@jccraphie~.eu 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
Žďáru nad Sázavou 

číslo:  
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších právních předpisů 

 
mezi: 

 
Poskytovatelem dotace: Město Žďár nad Sázavou 

 sídlo: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
 zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města 
 IČO: 00295841 
 bankovní spojení: Komerční banka a. s., Žďár nad Sázavou  
 číslo účtu: 328751/0100 
 zapsané v registru ekonomických subjektů pod č. j. 503/2004 
 (dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 
Příjemcem dotace: Blanka Plánková 
 Sídlo: Studentská 1714/36, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 IČO: 74412761 

 Bankovní spojení: Fio banka, a.s., Praha 
Číslo účtu: 2  
(dále jen „příjemce“) 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za splnění podmínek uvedených  
v článcích II. až III. této smlouvy účelovou dotaci z rozpočtu obce ve výši 16 708 Kč slovy: 
šestnácttisícsedmsetosmkorunčeských.  

1.2 Dotace je poskytována za účelem vytvoření nového označení provozovny/ provozoven 
obchodního domu dle žádosti došlé na MěÚ dne 03.10.2023. 

 
1.3 Projekt bude realizován a dotace bude vyúčtována nejpozději do 31.12.2023. 
 

 
II.  

Splatnost peněžních prostředků  
2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 dnů od podpisu této smlouvy.   
 
2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 01.02.2023  

do 31.12.2023 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny 
nejpozději do 31.12.2023. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního 
roku. 
 

2.3 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace 
dle čl. I. této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Žadatel nesmí mít 
ke dni podání žádosti o dotaci neuhrazeny splatné závazky vůči městu.  Dotace musí být použita 
hospodárně.  

 



2 

 

2.4 Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a je oprávněn uplatnit odpočet DPH 
ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet daně podle § 72 odst. 1 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“),  
a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle  
§ 76 ZDPH, popř. kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 
DPH, na který příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací projektu, na který 
byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna 
v odpočtu daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce DPH uvádí na 
veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.  

 
 
2.5 V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.2 vrátí příjemce nevyčerpané 

finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

III. 
Podmínky udělení peněžních prostředků 

3.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.  
 

3.2 Příjemce se zavazuje, že jeho minimální finanční spoluúčast bude činit 20 % uznatelných 
nákladů.   

3.3 Vyúčtování dotace předloží příjemce odboru ŠKSM  MěÚ Žďár nad Sázavou do 31.12.2023. 
Vyúčtováním použití dotace se rozumí předložení kopií prvotních, resp. účetních dokladů a jejich 
proplacení výpisem z účtu, či kopiemi pokladních dokladů prokazujících uhrazení nákladů na 
akci ve výši poskytnuté dotace, přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové 
faktury. Vlastní prostředky je příjemce dotace povinen doložit kopiemi prvotních, resp. účetních 
dokladů. 
 

3.4 Příjemce dotace je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, a zajistit řádné 
a oddělené sledování nákladů na akci ve výši, na kterou byla dotace poskytnuta a celkových 
nákladů na akci a tyto vést odděleně ve svém účetnictví pod účelovým znakem XXXX.  

3.5 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, 
bankovního spojení, sídla či adresy, jakož i jiné změny, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
jeho hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. 
  

3.6 Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují 
zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů) jsou: 

 
- Grafický návrh  
- Materiál  
- Výroba označení  
- Montáž                   

IV. 



3 

 

Sankce 
4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

V. 
Ukončení smlouvy 

5.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.   

5.2 Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.   
5.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo 

obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
b) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   
c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 

smlouvy, 
d) je v likvidaci,   
e) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.   
5.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 

a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace,  
se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.  

5.5 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.   
5.6 Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.   

5.7 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde  
až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.   

5.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. 
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli  
do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.    

5.9 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.   

5.10 Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5.11 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být 
učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy.  

5.12 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 



4 

 

VI. 
 Závěrečná ustanovení 

6.1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Odbor ŠKSM a 
kancelář místostarosty, Jana Vašková, email: jana.vaskova@zdarns.cz, tel: 566 688 127   

6.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy.   

6.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.   

6.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno vyhotovení  
a příjemce jedno vyhotovení.  

6.5 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  
a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.   

6.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen. Příjemce bere na vědomí, že informace související s touto 
smlouvou mohou být poskytnuty třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že osobní údaje 
příjemce jsou v poskytnuté smlouvě anonymizovány.    

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a uzavřely ji dle své 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto radou města 
Datum jednání a číslo usnesení:  
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne X. 10. 2023  V …………………..dne 
            
 
           za poskytovatele                                                za příjemce 
 
 
 
 
 
   ……………………………….                                          ………………………………….. 
      Ing. Martin Mrkos, ACCA                                                      
starosta města Žďáru nad Sázavou  
 
 
 




